



Қазақстан Республикасы Жоғары білім және ғылым министрлігі
Жоғары білімді дамыту ұлттық орталығы

Орталық Азия елдері ЖОО ректорларының конференциясын
дайындау
4 блок 3 тармақ

Бағдарлама, есеп

Астана қ., 2023

ОРТАЛЫҚ АЗИЯ ЖОҒАРЫ ОҚУ ОРЫНДАРЫ РЕКТОРЛАРЫ КОНФЕРЕНЦИЯСЫНЫҢ КОНЦЕПЦИЯСЫ

Формат: онлайн

Күні: 31 октября 2023 года.

Қатысушылар:

- Орталық Азия елдерінің университеттерінің ректорлары мен өкілдері;
- Аккредиттеу органдары.

Практикалық ақпарат

Жоғары оқу орындары ректорларының конференциясы Орталық Азия елдері арасында білім беру саласындағы озық тәжірибе алмасу алаңына айналады. Конференцияның басты мақсаты - өңірдегі білім сапасын арттыруға жағдай жасау.

Конференцияның мақсаты

Өңірдегі ұлттық жоғары білім беру жүйесінің сапасын арттыру бойынша алдағы қадамдарды талқылау.

Орталық Азияның барлық елдерінде білім берудің жоғары стандарттарын қамтамасыз ету үшін сапаны қамтамасыз ету және аккредиттеу тәжірибесімен алмасу.

Сапаны бағалау үдерістерінде ашықтыққа жәрдемдесу.

Болон процесі қағидаттары бойынша Орталық Азияның бірыңғай аккредиттеу органын құру тәсілдерін әзірлеу.

Күтілетін нәтиже:

1. Бірыңғай Орталық Азия аккредиттеу органын құру принциптерін әзірлеу
2. Сапаны қамтамасыз ету бойынша сарапшылардың аймақтық пулын қалыптастыру.

**Орталық Азия университеттері ректорлары конференциясының
«Орталық Азия білім беру мекемелері жағдайында жоғары білім
сапасын қамтамасыз ету жүйесін дамыту» бағдарламасы**

Сейсенбі, 31 қазан 2023 ж.

Формат: онлайн

Уақыты: 10:00-12:30

Қатысушылар: университеттердің ректорлары мен Орталық Азия елдерінің білім министрліктерінің өкілдері, аккредиттеу агенттіктерінің өкілдері

Модератор: Нұрмағамбетов Амантай Әбілқайырұлы, Жоғары білім беруді дамыту ұлттық орталығы директорының кеңесшісі

Уақыты	Іс-шара
10:00-10:30	Қатысушыларды тіркеу және техникалық байланыс құралдарын тексеру
10:30-10:35	Конференцияның ашылуы және құттықтау сөзі Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім вице-министрі – Ешенқұлов Талғат Ілиясұлы
10:35-10:50	Баяндамашы – Гүлзат Ізбасарқызы Көбенова, Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігі Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім комитетінің төрағасы <i>«Жоғары білім берудің орталық академиясының жоғары білім сапасын қамтамасыз ету бойынша негізгі нұсқаулары»</i>
10:50-11:00	Баяндамашы – Мұхатаев Айдос Ағдарбекұлы, Жоғары білім сапасын қамтамасыз етудің ұлттық жүйесін реинжиниринг арқылы Қазақстандағы университеттердің бәсекеге қабілеттілігін арттыру ғылыми бағдарламасының жетекшісі <i>«Жоғары білім беру сапасын қамтамасыз етудің ұлттық үлгісі»</i>
11:10-11:20	Спикер – Махмадерзода Усмон Мамур, атындағы Тәжікстан аграрлық университетінің ректоры. Шириншох Шотемур (Тәжікстан Республикасы) <i>«Халықаралық білім беру стандарттарына сәйкес білім беру үдерісін жаңғырту – білім сапасын арттырудың бір жолы»</i>
11:20-11:30	Баяндамашы – Жұмағұлова Алина Бақытжанқызы, Аккредиттеу және рейтингтің тәуелсіз агенттігінің (АРТА) бас директоры

	<i>«Болашақтың білім сапасы мен бәсекеге қабілеттілігі»</i>
11:30-11:40	Баяндамашы – Есентаев Ерік Асқарбекұлы, «Bilim-Standard» тәуелсіз аккредиттеу агенттігінің директоры (Қырғыз Республикасы) <i>«Университеттерді аккредиттеу саласындағы стратегиялық серіктестік: Қырғызстан тәжірибесі және халықаралық ынтымақтастықтың рөлі»</i>
11:40-11:50	Баяндамашы – Сәрсенбаева Сәуле Серғазықызы, Білім және денсаулық сақтау саласындағы аккредиттеу және сапаны қамтамасыз ету Еуразиялық орталығының (ЕСАQA) бас директоры <i>«Медициналық білім сапасын қамтамасыз етудің принциптері мен тәсілдері»</i>
11:50-12:00	Баяндамашы – Каланова Шолпан Мұртазқызы, Білім беру сапасын қамтамасыз ету тәуелсіз агенттігінің (БСҚҚА) президенті <i>«Білім беру сапасын қамтамасыз ету жолында»</i>
12:00-12:10	Спикер – Рухсор Давлатзода, Худжанд мемлекеттік университетінің халықаралық байланыстар жөніндегі проректоры (Тәжікстан Республикасы) <i>«Жоғары оқу орындарында білім сапасын арттыру тетіктері»</i>
12:10-12:20	Баяндамашы – Нәукен Ұлан Аманқазыұлы, Қазақстан студенттері альянсының төрағасы <i>«Оқушылардың әлеуметтік белсенділігін дамыту»</i>
12:20-12:30	Қорытынды панельді талқылау: <i>«Жоғары білім сапасын қамтамасыз ету жүйесіне бірыңғай тәсілдерді әзірлеу»</i>

**«Орталық Азия білім беру мекемелері жағдайында
жоғары білім сапасын қамтамасыз ету жүйесін дамыту»
Орталық Азия университеттері ректорлары
конференциясының қорытындылары туралы
Резолюциясы**

2023 жылдың 31 қазанында Орталық Азия ректорларының конференциясы онлайн режимінде өтті. Конференцияға Қазақстан, Қырғызстан, Тәжікстан, Түркіменстан және Өзбекстан министрліктерінің, жоғары оқу орындарының, аккредиттеу агенттіктерінің 200-ге жуық өкілдері қатысты.

Баяндамаларда аймақ елдерінің жоғары білім сапасын қамтамасыз етудегі тәсілдері ұсынылып, талқыланды.

Баяндамалар мен баяндамаларды талқылау нәтижелері бойынша Орталық Азия жоғары білім кеңістігін дамыту бойынша келесі ұсыныстар тұжырымдалды.

1. Орталық Азияда интеграцияланған білім беру, ғылыми-зерттеу және инновациялық кеңістікті қалыптастыру бойынша күш-жігерді жалғастыру және жалпы сын-қатерлерді еңсеру және аймақтың жаһандық позициясын нығайту үшін жоғары білім берудегі өңірлік еларалық ынтымақтастықты нығайту.

2. Еуропалық несиелерді аудару және жинақтау жүйесі (ECTS) арқылы білім беру жетістіктерін өзара тануды қоса алғанда, білім беру кеңістігін үйлестірудің тиімді құралдарын әзірлеу.

3. Еуропалық жоғары білім кеңістігінде (ESG) жоғары білім сапасын қамтамасыз ету бойынша Стандарттар мен нұсқаулар негізінде аймақтық сапа стандарттарын әзірлеуді қоса алғанда, аймақтық деңгейде сыртқы аккредиттеу жүйелерін дамыту.

4. Бірыңғай стандарттар негізінде сапаны қамтамасыз етудің ішкі жан-жақты құралдарын алға жылжыту.

5. Жоғары білім сапасын арттыру және аймақтық айырмашылықтарды азайту мақсатында аймақтық деңгейдегі шешімдер негізінде қашықтықтан білім беруді дамыту.

6. Өңірлік деңгейде «жасыл», «жұмсақ» және цифрлық дағдыларды, еңбек нарығының қажеттіліктерін болжау және түлектердің жұмысқа орналасуын бақылау жүйелерін дамыту.

7. Келешекте дағдыларға қажеттілікті ескере отырып, жоғары білімнің оқу бағдарламаларын әзірлеуде өңірлік ынтымақтастыққа басымдық берілуін қамтамасыз ету.